

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Commissioner Administration (Without books)	Test in the Department-Part-II	for the Municipal Department-Part-II	016
--	--------------------------------	--------------------------------------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது

3. In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

011  
25/11

1. Who is the authority to issue a licence under the Tamil Nadu Places of Public Resort Act, 1888?

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம், 1888-ன் கீழ் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி யார்?

- (A) Commercial Tax Officer  
வணிகவரி அலுவலர்
- (B) Executive Authority Of Municipality  
நகராட்சி செயல் அதிகாரி
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Assistant Commissioner Central Excise  
மத்திய சுங்கவரி உதவி ஆணையர்

2. In which section of the Tamilnadu places of Public Resort Act. 1888 authority is prescribed to receive the application for issue of license to use the place or building for Public Resort or entertainment?

தமிழ்நாடு கேளிக்கை மற்றும் பொழுதுபோக்கிற்காக பொதுமக்கள் கூடும் இடங்கள் குறித்த சட்டம் 1888 இன் எந்த பிரிவில் ஒரு இடம் அல்லது சட்டத்தின் பொழுது போக்கிற்கென பயன்படுத்துவதற்கான பெறப்படும் மனுவினை பெற்று உரிமம் அளிக்க அதிகாரம் படைத்தவர் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 5  
பிரிவு 5
- (B) Section 8  
பிரிவு 8
- (C) Section 14  
பிரிவு 14
- (D) Section 110  
பிரிவு 110

3. Which section of the Tamilnadu places of the public resort act, 1888, the provision for distribution of the income derived from the outside municipal limit is made?

தமிழ்நாடு கேளிக்கை(ம) பொழுதுபோக்கிற்காக பொதுமக்கள் கூடும் இடங்கள் குறித்த சட்டம் 1888-ன் எந்தப்பிரிவில் நகர எல்லைக்கு வெளியிலிருந்து பெறப்படும் வருமானத்தை பகிர்ந்தளிக்க தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 13B  
பிரிவு 13B
- (B) Section 12A  
பிரிவு 12A
- (C) Section 9  
பிரிவு 9
- (D) Section 7  
பிரிவு 7

4. Under which section of the Tamilnadu places of public resort act 1888, authority is empowered to refuse to grant license if alternation or addition is not made as mentioned in notice?

தமிழ்நாடு கேளிக்கை (ம) பொழுதுபோக்கிற்காக பொதுமக்கள் கூடும் இடங்கள் குறித்த சட்டம் 1888-ன் எந்தப்பிரிவில் அறிவிப்பு தெரிவித்துள்ளவாறு மாற்றம் அல்லது கூடுதலாக செய்யப்படவில்லை எனில் உரிமம் வழங்க மறுப்பதற்கான அதிகாரம் படைத்தவர் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 5  
பிரிவு 5
- (B) Section 13  
பிரிவு 13
- (C) Section 23  
பிரிவு 23
- (D) Section 6  
பிரிவு 6

5. What is the fine amount imposed on person who contravenes the provision of Tamilnadu places of public resort 1888?

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம் 1888 இல் உள்ள நடைமுறைகளில் ஒரு நபர் முரண்படும் போது விதிக்கப்படும் தண்டத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 50/-  
ரூ. 50/-
- (B) Rs. 100/-  
ரூ. 100/-
- (C) Rs. 500/-  
ரூ. 500/-
- (D) Rs. 1000/-  
ரூ. 1000/-

6. What is the time limit specified to appeal to the appellate Authority under the Tamilnadu places of public Resort Act, 1888?

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம் 1888-ன் கீழ் மேல் முறையீடு அதிகாரிக்கு மேல்முறையீடு செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலக்கெடு என்ன?

- (A) 20 Days  
20 நாட்கள்
- (B) 30 Days  
30 நாட்கள்
- (C) 45 Days  
45 நாட்கள்
- (D) 90 Days  
90 நாட்கள்

7. In which area the smoking is prohibited under the Tamilnadu places of public resort act 1888?  
தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம் 1888-ன் கீழ் எந்தப் பகுதிகளில் புகை பிடிப்பது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) Entire Town Area  
அனைத்து நகர எல்லை
- (B) Outside of the auditorium  
அரங்கத்திற்கு வெளியே
- (C) Enclosed place of auditorium  
அரங்கப்பகுதி
- (D) Entire campus used for this purpose  
பயன்பாட்டில் உள்ள அனைத்து சுற்றுபுறமும்
8. Who is empowered to make amend or cancel the rules under the Tamilnadu places of public act 1888?  
தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம் 1888-ன் கீழ் உள்ள விதிமுறைகளை உருவாக்க மாற்றி அமைக்க அல்லது நீக்குவதற்குரிய அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Central Government  
மத்திய அரசு
- (B) State Government  
மாநில அரசு
- (C) Municipal Council  
நகர்மன்றம்
- (D) District Panchayat Council  
மாவட்ட ஊராட்சி மன்றம்
9. The Appellate authority for receiving the appeal against the order passed under 1888 section 6, 7 or 9 of Resort act within the municipal area.  
நகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட இடங்களில் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888 பிரிவு 6, 7 மற்றும் 9ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவுக்கு எதிராக மேல்முறையீடு மனுவை பெற்றுக் கொள்ள வேண்டிய அதிகார அமைப்பு
- (A) Municipal council  
நகர்மன்றம்
- (B) Sub divisional magistrate  
துணைகோட்ட நடுவர்
- (C) District Magistrate  
மாவட்ட நீதிபதி
- (D) Commissioner  
ஆணையர்
10. Sections \_\_\_\_\_ deals with the period of licence under the Tamilnadu places of public Resort Act 1888.  
சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம் 1888-ன் கீழ் உரிமத்திற்கான காலத்தை நிர்ணயிக்கிறது.
- (A) 4
- (B) 5
- (C) 10
- (D) 8

11. Under which section of the Tamilnadu places of public Resort act 1888. specifies about the list of enclosure with the applications for obtaining permission, to use the place / building for public Resort or entertainment?

தமிழ்நாடு கேளிக்கை மற்றும் பொழுதுபோக்கிற்கான பொதுமக்கள் கூடும் இடங்கள் குறித்த சட்டம் 1888-ன் எந்த பிரிவு ஒரு இடம்/கட்டடத்தினை பொழுதுபோக்குக்கென பயன்படுத்துவதற்காக அனுமதி பெற அளிக்கப்படும் மனுவுடன் இணைந்து அளிக்கப்பட வேண்டிய பட்டியல் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 4  
பிரிவு 4
- (B) Section 5  
பிரிவு 5
- (C) Section 7  
பிரிவு 7
- (D) Section 12A  
பிரிவு 12A

12. Under the Tamilnadu public building licence Act 1965 the competent authority who empowered to issue licence for the public building means authority authorised by the

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் உரிமையாணை வழங்குதல் சட்டம் 1965-ன் படி பொது கட்டடங்களுக்கு உரிமம் வழங்கத் தகுதிவாய்ந்த அதிகாரி என்பவர் \_\_\_\_\_ நியமித்த அதிகாரி.

- (A) State Government  
மாநில அரசு
- (B) Local Body  
உள்ளாட்சி
- (C) Public works department  
பொதுப்பணித்துறை
- (D) Central Government  
மத்திய அரசு

13. As per the Tamil Nadu Public building licence Act 1965 the schools comes under \_\_\_\_\_  
தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் உரிமம் வழங்கும் சட்டம் 1965 ன் பள்ளிக்கூடங்கள் \_\_\_\_\_ ன் கீழ் வருகின்றது.

- (A) Public buildings  
பொதுக் கட்டடங்கள்
- (B) Private buildings  
தனியார் கட்டடங்கள்
- (C) Commercial Buildings  
வணிக கட்டடங்கள்
- (D) Educational Buildings  
கல்விக் கூடங்கள்

14. The power to prohibit the use of the unsafe public buildings comes under the Section \_\_\_\_\_ of Tamilnadu public building licensing Act, 1965.  
பாதுகாப்பற்ற பொது கட்டடத்தைப் பயன்படுத்துவதை தடைசெய்யும் அதிகாரம் பற்றி தமிழ்நாடு பொது கட்டடங்கள் உரிமை வழங்கும் சட்டம் 1965-ன் படி சட்டப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 9  
பிரிவு 9
- (B) Section 10  
பிரிவு 10
- (C) Section 12  
பிரிவு 12
- (D) Section 15  
பிரிவு 15
15. The Tamilnadu public buildings licence Act 1965 has the jurisdiction over the தமிழ்நாடு பொது கட்டடங்கள் உரிமையாணை வழங்குதல் சட்டம் 1965ன் எல்லை என்பது
- (A) Chennai Metropolitan area  
சென்னை பெருநகர்ப் பகுதி
- (B) Whole state of Tamilnadu  
தமிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதும்
- (C) Areas under new town development  
புதுநகர வளர்ச்சிக்குழுமப் பகுதி
- (D) Areas under special economic Zone Authority  
சிறப்புப் பொருளாதார மண்டலம் அதிகாரி கீழுள்ள பகுதி
16. As per the Tamil Nadu Public building licence Act 1965 hostel comes under தமிழ்நாடு பொது கட்டடங்கள் உரிமையாணை வழங்குதல் சட்டம் 1965-ன்படி தங்கும் விடுதி
- (A) Private Building  
தனியார் கட்டடம்
- (B) Public Building  
பொதுக் கட்டடம்
- (C) Management Buildings  
நிர்வாக கட்டடம்
- (D) Commercial Buildings  
வணிகக் கட்டடம்
17. Under Tamilnadu public building licence Act 1965 the owner of the building includes  
தமிழ்நாடு பொது கட்டடங்கள் உரிமை ஆணை வழங்குதல் சட்டம் 1965-ன் படி கட்டடத்தின் உரிமையாளர்கள் என்பவர்
- (A) A lessee  
குத்தகைதாரர் மட்டும்
- (B) A licensee  
உரிமம் பெற்றவர் மட்டும்
- (C) Lessee and licensee  
உரிமம் பெற்றவர் (ம) குத்தகைகாரர்
- (D) Employee  
தொழிலாளி

18. The Tamil Nadu Public buildings licence Act 1965 came into force in the year  
தமிழ்நாடு பொதுக் கட்டடங்கள் உரிமை வழங்கும் சட்டம் 1965 எந்த ஆண்டில்  
நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது
- (A) 1960 (B) 1966  
(C) 1972 (D) 1965
19. Temporary licence is valid for \_\_\_\_\_ under the Tamilnadu public buildings  
licence Act 1965.  
தற்காலிக உரிமையாணையின் தகுதிக்காலம் \_\_\_\_\_ என தமிழ்நாடு பொது  
கட்டடங்கள் உரிமையாணை சட்டம் 1965 இல் உள்ளது.
- (A) 3 Months 3 மாதங்கள் (B) 6 Months 6 மாதங்கள்  
(C) 9 Months 9 மாதங்கள் (D) 12 Months 12 மாதங்கள்
20. The power to remove difficulties in implementing the provision in the Tamil Nadu  
Public building licence Act 1965 is vested with  
தமிழ்நாடு பொது கட்டடங்கள் உரிமையாணை வழங்குதல் சட்டம் 1965 நடைமுறைகளை  
அமல்படுத்துவதில் உள்ள சிரமங்களை களைவதற்கான அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) State Government மாநில அரசு (B) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்  
(C) Local Body உள்ளாட்சி (D) Municipal Councilor நகர்மன்ற உறுப்பினர்
21. During the building inspection the competent Authority under the Tamilnadu public  
building licence Act 1965 should look out for  
பொது கட்டடங்களில் ஆய்வின்போது தமிழ்நாடு பொது கட்டடங்கள் உரிமை வழங்குதல்  
சட்டம் 1965ன் கீழ் தகுதியுள்ள அதிகாரி கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியது
- (A) Structural Soundness கட்டுமானங்களின் சரித்தன்மை  
(B) Safety of the public பொது மக்கள் பாதுகாப்பு  
(C) Structural Soundness and public Safety கட்டுமானங்களின் சரித்தன்மை மற்றும் பொது மக்கள் பாதுகாப்பு  
(D) Size of the Structure கட்டுமானத்தின் அளவு

22. \_\_\_\_\_ the Tamilnadu parks, play fields and open space (Prevention and Regulation) Act 1959 prohibits construction of any building are putting up any structure likely to affect the utility of the park, playfield for open space or to make any encroachment.

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் காலியிடங்கள் (பாதுகாத்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம் 1959-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் எவரும் பூங்கா, விளையாட்டிடம் மற்றும் காலி இடங்களில் கட்டிடங்கள், கட்டுமானங்கள் கட்டுவதையோ ஆக்கிரமிப்பு செய்வதையோ தடுக்க முடியும்?

(A) Section 8  
பிரிவு 8

(B) Section 9  
பிரிவு 9

(C) Section 10  
பிரிவு 10

(D) Section 11  
பிரிவு 11

23. The Tamilnadu parks, play fields and open space act enacted in தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடும் இடம், காலியிடம் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1960

(B) 1959

(C) 1995

(D) 1906

24. The Tamil Nadu parks play fields and Open Spaces prevention and Regulation Act 1959 extends over

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள் விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் காலியிடங்கள் பாதுகாத்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல் சட்டம் 1959 கீழ்க்கண்ட எல்லைகளுக்கு நீடிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Chennai Corporation only  
சென்னை மாநகராட்சி மட்டும்

(B) All the municipal Corporation only  
அனைத்து மாநகராட்சிகளுக்கு மட்டும்

(C) All the Municipalities only  
அனைத்து நகராட்சிகளுக்கு மட்டும்

(D) All urban local bodies in Tamilnadu  
அனைத்து தமிழக நகர்ப்புற உள்ளாட்சிகளுக்கும்



25. Open space means  
காலியிடம் என்பது

- (i) Any government land which are having no buildings  
கட்டிடம் இல்லாத அரசு காலியிடம்
- (ii) Any government land which are having not more than 1/4<sup>th</sup> part covered with buildings  
மொத்த காலி இடத்தில் 4ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலி இடம்
- (iii) Any government land which are having not more than 1/10 part covered with buildings  
மொத்த காலி இடத்தில் 10ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்
- (iv) Any government land which are having not more than 1/20 part covered with buildings  
மொத்த காலி இடத்தில் 20ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்

In which selected the suitable answer among the following

இதில் பொருத்தமானதை தேர்ந்தெடு

- (A) (i) and (ii) is correct  
(i) மற்றும் (ii) சரி
- (B) (i) and (iii) is correct  
(i) மற்றும் (iii) சரி
- (C) (i) and (iv) is correct  
(i) மற்றும் (iv) சரி
- (D) (i) is correct  
(i) மட்டும் சரி

26. Approved Open Spaces, parks shall reviewed once in every \_\_\_\_\_ year by the government under the Tamilnadu parks, play fields and open space (Preservation and Regulation) Act 1959.

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள் விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் காலியிடங்கள் (பாதுகாத்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம் 1959 ன் கீழ் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட காலியிடம் மற்றும் பூங்காக்கள் \_\_\_\_\_ ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பட்டியலை அரசு ஆய்வு செய்ய வேண்டும்.

- (A) 5
- (B) 10
- (C) 20
- (D) 25

27. The open space means in the Tamilnadu parks, playfield and open space act is  
தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடும் இடம், காலியிடம் சட்டத்தின்படி காலியிடம் என்பது
- (A) Land on which no building belonging to government  
அரசுக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்
- (B) Land on which no building belonging to local body  
உள்ளாட்சிக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்
- (C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) சேர்த்து
- (D) None of the above  
மேலே கண்ட எதுவும் இல்லை
28. Under section 10 of the Tamil Nadu parks, playfield and Open Spaces (Preservation and Regulation) Act 1959, the executive authority shall submit the annual return in respect of the parks, playfield and Open Spaces to  
தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்தவெளி பகுதிகள் (பாதுகாத்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம் 1959 பிரிவு 10ன் கீழ் நிர்வாக அதிகாரி, பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்தவெளி பகுதிகள் பற்றி ஆண்டு அறிக்கையை \_\_\_\_\_ க்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) The Government  
அரசு
- (B) The Commissioner of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (C) The Commissioner of Town and Country Planning  
நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு நிர்வாக ஆணையர்
- (D) The District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
29. The approval list of parks may be varied or revoked at anytime by whom?  
ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பூங்காக்கள் பட்டியலில் மாற்றமோ அல்லது திருத்தமோ யாரால் செய்ய முடியும்
- (A) The municipal council  
நகராட்சி மன்றம்
- (B) The local planning authority  
உள்ளூர் திட்டக் குழுமம்
- (C) The commissioner of Town and Country Planning  
நகர் மற்றும் ஊர் அமைப்பு நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) The Government  
அரசு

30. Parks defined in the parks, playfield and Open Spaces (Preservation and Regulation) Act 1959 shall be maintained as a place for the public for the purpose of creating

பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்தவெளி பகுதிகள், (பாதுகாத்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம் 1959 ல் பூங்காக்கள் என்று விளக்கப்பட்ட இடங்கள் உருவாக்குவதற்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) Recreation, air or light  
பொழுதுபோக்கு, காற்றோட்டம் மற்றும் வெளிச்சம்
- (B) Garden, Lawn or meadow  
தோட்டம், நடைபாதை (அ) புல்வெளிமைதானம்
- (C) Play, game or sport  
ஓடிவிளையாட, கலந்து விளையாட அல்லது தடகள விளையாட்டு
- (D) Common place  
பொது இடம்

31. The executive authority means (as per Tamil Nadu parks, play field and Open Spaces act)

நிர்வாக அதிகாரி என்பவர் (தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடும் இடம், காலி இடம் சட்டத்தின்படி)

- (A) Commissioner, chairman, president and executive officer  
ஆணையர், பெருந்தலைவர், தலைவர் மற்றும் செயல் அலுவலர்
- (B) Chairman only  
தலைவர் மட்டும்
- (C) Commissioner only  
ஆணையர் மட்டும்
- (D) Executive officer only  
செயல் அலுவலர் மட்டும்

32. Local authority to provide Potable water is directed in chapter of the Tamil Nadu Public Health act 1939

உள்ளாட்சி அமைப்பு குடிநீர் வழங்க வேண்டும் என்பது தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 ன் எந்த அத்தியாயத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) I (B) II
- (C) III (D) IV

33. Under which section of the Tamilnadu Public Health act 1939 drainage and sewage water to be left out into streets can be prohibited?  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் வீதிகளில் கழிவுநீர் விடப்படுவதை தடுத்து நிறுத்தலாம்
- (A) 30 (B) 32  
(C) 33 (D) 34
34. Every medical practitioners to give Information of certain infectious disease to the health officer or a Sanitary Inspector of ULBs under which section of the Tamil Nadu Public Health act 1939?  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939ன் எந்த பிரிவின்படி தொற்றுநோய் குறித்த தகவலை ஒவ்வொரு மருத்துவரும் சுகாதார அலுவலருக்கோ அல்லது சுகாதார ஆய்வாளருக்கோ தெரிவிக்க வேண்டும்?
- (A) 35 (B) 36  
(C) 56 (D) 100
35. In which section of the Tamilnadu Public Health act 1939 prescribes infected persons not to engage in certain trades and occupations?  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 இன் எந்த பிரிவின் கீழ் தொற்று நோயால் பாதிக்கப்பட்ட நபர்கள் சில வியாபார அமைப்புகளிலோ அல்லது அலுவலகங்களிலோ பணிபுரிய தடை செய்யப்பட்டுள்ளது
- (A) 30 (B) 40  
(C) 50 (D) 60
36. Which section of the Tamil Nadu Public Health act 1939 has given the powers to the health officer to close the insanitary water courses permanently?  
சுகாதாரமில்லாத நீராதாரங்களை நிரந்தரமாக மூடுவதற்கு தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 எந்த பிரிவு சுகாதார அலுவலருக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது?
- (A) 10 (B) 15  
(C) 16 (D) 24
37. This disease plague is spread through which animal/ insect?  
பிளேக் என்ற நோய் எந்த மிருகம்/பூச்சி மூலம் பரவுகிறது
- (A) Mosquitoes (B) Pig  
கொசுக்கள் பன்றி  
(C) Rat (D) Horse  
எலி குதிரை

38. As per the Tamil Nadu Public Health Act 1939 the pollution of water courses shall be prohibited under section  
 தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 படி அசுத்தமாக்கப்படும் நீர் ஆதாரங்கள், \_\_\_\_\_ பிரிவின் படி தடை செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) 34 (B) 35  
 (C) 36 (D) 38
39. Sections 41 to 51 of Tamil Nadu Public Health act 1939 describes  
 தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 பிரிவு 41 முதல் 51 வரை \_\_\_\_\_ பற்றி விளக்குகிறது.
- (A) Abatement of nuisance  
 தொல்லைகள் மற்றும் இடையூறுகள் தடுப்பது  
 (B) Control of mosquitoes  
 கொசுக்கள் கட்டுப்பாடு  
 (C) Water supply  
 குடிநீர் வழங்கல்  
 (D) Construction of Drainage  
 வடிகால் கட்டுதல்
40. Appointment of temporary health officer in emergencies is dealt under section \_\_\_\_\_ of the Tamilnadu Public Health 1939.  
 தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 பிரிவு \_\_\_\_\_ இல் அவசர காலங்களில் தற்காலிக சுகாதார அலுவலரை நியமனம் செய்வது பற்றி தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 4 (B) 5  
 (C) 10 (D) 15
41. Tamil Nadu Public Health Act 1939 of section 32 gives direction regarding no person construct of cesspool within \_\_\_\_\_ feet of any Reservoir used for the storage of filtered water to be supplied.  
 வழங்கப்படும் வடிகட்டிய நீரை தேக்கி வைக்கும் நீர் தொட்டியில் இருந்து \_\_\_\_\_ அடிக்குள் வடிகால் கட்ட அனுமதி மறுப்பது குறித்து தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 பிரிவு 32 வழிகாட்டுகிறது.
- (A) 50 feet  
 50 அடி  
 (B) 200 feet  
 200 அடி  
 (C) 300 feet  
 300 அடி  
 (D) 400 feet  
 400 அடி

42. Notice given in writing by the health officer to the occupier not less than \_\_\_\_\_ hours before the occupation of houses to prevent the spread of infection under section 63 (1) of Tamilnadu Public Health act 1939.

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 பிரிவு 63(1) கீழ் தொற்று நோய் பரவுதலை தடுக்கும் பொருட்டு குடியிருப்புகளை கையகப்படுத்தி குடியிருப்போருக்கு சுகாதார அலுவலர் \_\_\_\_\_ மணிக்கு குறையாமல் எழுத்து மூலமாக முன்னறிவிப்பு கொடுக்க வேண்டும்.

(A) 12 Hours  
12 மணி

(B) 24 hours  
24 மணி

(C) 36 hours  
36 மணி

(D) 48 hours  
48மணி

43. Under which section of the Tamil Nadu Public Health Act 1939 punishment for the person who preventing the authorities from entering upon buildings and lands?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 படி நிலம் மற்றும் கட்டிடத்தின் உள்ளே சென்று ஆய்வு செய்யும் அலுவலர்களை தடுக்கும் நபர்கள் மீது நடவடிக்கை மேற்கொள்ள குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு

(A) Section 127  
பிரிவு 127

(B) Section 130  
பிரிவு 130

(C) Section 135  
பிரிவு 135

(D) Section 47  
பிரிவு 47

44. In which section of the Tamil Nadu Public Health Act 1939 provision for removing difficulties in implementing the act?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 படி எந்த சட்டப் பிரிவில் இடர்பாடுகளை நீக்குவதற்கான வழிவகை உள்ளது?

(A) Section 24  
பிரிவு 24

(B) Section 44  
பிரிவு 44

(C) Section 105  
பிரிவு 105

(D) Section 145  
பிரிவு 145

45. Which one of the following section under chapter IX of Tamilnadu Public Health Act 1939 deals with the mosquito control activities?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939 பாடப்பகுதி IX ல் எந்த பிரிவு கொசு ஒழிப்பு மற்றும் கட்டுப்பாடு பற்றியது?

(A) 83 – 88

(B) 62 – 77

(C) 78 – 80

(D) 89 – 93

46. Under which section of Tamilnadu Town and Country planning Act 1971 planning authority empowered to stop unauthorized development?  
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971 எந்த பிரிவின்கீழ் அனுமதி இல்லாத மேம்பாட்டு பணிகளை நிறுத்துவதற்கு திட்ட அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 49  
பிரிவு 49
- (B) Section 51  
பிரிவு 51
- (C) Section 57  
பிரிவு 57
- (D) Section 85  
பிரிவு 85
47. Which of the following is not the local authority?  
கீழ்க்கண்டவற்றில் எது உள்ளாட்சி அமைப்பு அல்ல
- (A) Municipal Corporation  
மாநகராட்சி
- (B) Municipal Council constituted under TNDM act 1920  
TNDM சட்டம் 1920 படி அமைக்கப்பட்ட நகர்மன்றம்
- (C) Development Authority Constituted under Town and Country Planning  
நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டத்தால் உருவாக்கப்பட்ட திட்ட அதிகாரம் அமைப்பு
- (D) Panchayat council  
ஊராட்சி மன்றம்
48. Mention the time frame fixed in the Tamil Nadu Town and Country planning Act 1971 for review of master plan.  
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971 இன் படி எவ்வளவு வருடங்களுக்கு ஒருமுறை முழுமை திட்டத்தை மறு ஆய்வு செய்திட வேண்டும்?
- (A) Once in Five years  
ஒவ்வொரு 5 வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (B) Once in 10 years  
ஒவ்வொரு 10 வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (C) Once in six years  
ஒவ்வொரு 6 வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (D) Once in 15 years  
ஒவ்வொரு 15 வருடத்திற்கு ஒருமுறை
49. Who is the authority to receive applications for obtain licence under the Tamilnadu places of public resort at 1888 other than the municipal area?  
தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடம் சட்டம் 1888 இல் நகராட்சி எல்லையைத் தவிர மற்ற இடங்களில் உரிமம் பெறுவதற்கான விண்ணப்பத்தை பெறக்கூடிய அதிகாரி யார்?
- (A) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்
- (B) Executive Authority  
செயல் அதிகாரி
- (C) Manager  
மேலாளர்
- (D) Sanitary officer  
சுகாதார அலுவலர்

50. Who is the authority to issue a licence under the Tamilnadu places of public Resort act 1888?

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடம் 1888 ன் கீழ் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி யார்?

- (A) Commercial Tax Officer  
வணிக வரி அலுவலர்
- (B) Executive Authority of Municipality  
நகராட்சி செயல் அதிகாரி
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Assistant Commissioner Central Excise  
மத்திய சுங்கவரி உதவி ஆணையர்

51. What is the extent of the place/ building prescribed under section 3(a) of the Tamilnadu places of public Resort act 1888?

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இட சட்டம் 1888 பிரிவு 3(அ)ன் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்ட இடத்தின்/கட்டிடத்தின் அளவு என்ன?

- (A) 500 square feet or more  
500 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்
- (B) 400 square feet or more  
400 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்
- (C) 300 square feet or more  
300 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்
- (D) 200 square feet or more  
200 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்

52. Penalty for contravention of the provision of act is dealt in the section of \_\_\_\_\_ the Environmental protection Act 1986.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் இச்சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பட்டால் அபராதம் விதிப்பது குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 15 (B) 23
- (C) 21 (D) 18



53. Mention the period of duration of planning permissions under the Tamilnadu Town and Country planning Act 1971.

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971இன் படி திட்ட அனுமதி செல்லும் ஆண்டு

- (A) One year  
ஒரு ஆண்டு
- (B) Two year  
இரண்டு ஆண்டு
- (C) Three year  
மூன்று ஆண்டு
- (D) Four year  
நான்கு ஆண்டு

54. Bar of Jurisdiction is dealt under \_\_\_\_\_ section of the Environment Protection Act, 1986.

தடைக்கான எல்லை குறித்து சுற்றுசுழல் பாதுகாப்புச்சட்டம் 1986 பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 18
- (B) 19
- (C) 24
- (D) 22

55. Which section of Tamil Nadu Public Health Act 1939 states the power of Director of public Health to advise local authority?

1939 ம் வருடத்தின் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளாட்சி அதிகாரிகளுக்கு இயக்குநர் பொது சுகாதாரத் துறையால் அறிவுரை வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Section 5  
பிரிவு 5
- (B) Section 6  
பிரிவு 6
- (C) Section 7  
பிரிவு 7
- (D) Section 8  
பிரிவு 8

56. The section 3 of the Environment protection Act 1986 States the power for protecting and improving the quality of environment of the

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 பிரிவு 3 குறிப்பிடுவது சுற்றுப்புறத்தை பாதுகாத்து மேம்படுத்த \_\_\_\_\_ க்கான அதிகாரம்

- (A) The Central Government  
மத்திய அரசு
- (B) The State Government  
மாநில அரசு
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) Executive Authority  
நகராட்சி ஆணையர்

57. **Environment pollutant means**  
 சுற்றுச்சூழல் மாசுபடும் காரணி என்பது
- (A) Solid substance present in which concentration has may be or tend to be injurious to environment  
 சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய திட வடிவ பொருட்கள்
- (B) Liquid substance present in such concentration as maybe or Tend to be injurious to environment  
 சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய திரவ வடிவ பொருட்கள்
- (C) Gaseous substance present in such concentration has may be or tend to be injurious to environment  
 சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய வாயு வடிவப் பொருட்கள்
- (D) Any solid liquid or gaseous substance present in such concentration as maybe or tend to be injurious to environment  
 சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய திட திரவ வாயு வடிவப் பொருட்கள்
58. **The appointment of officers and their power and functions is stated in which section of Environment protection Act 1986?**  
 அலுவலர் நியமனம் அவரது அதிகாரம் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ள சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 பிரிவு
- (A) Section 4  
 பிரிவு 4
- (B) Section 5  
 பிரிவு 5
- (C) Section 3  
 பிரிவு 3
- (D) Section 2  
 பிரிவு 2
59. **Which section of the Environment protection Act 1986 refers person handling hazardous substance to comply with procedural safeguards?**  
 அபாயகரமான பொருட்களை முறையான பாதுகாப்பு உபகரணங்களுடன் கையாள வேண்டும் என சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 7  
 பிரிவு 7
- (B) Section 8  
 பிரிவு 8
- (C) Section 6  
 பிரிவு 6
- (D) Section 9  
 பிரிவு 9

60. Section 12 of the Environment protection Act 1986 States about  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 பிரிவு 12 குறிப்பிடுவது
- (A) Government Analysts  
அரசு பகுப்பாய்வாளர்
- (B) Environmental laboratories  
சுற்றுச்சூழல் சோதனை கூடம்
- (C) Report of Government Analysts  
அரசு பகுப்பாய்வாளர் அறிக்கை
- (D) Environment protection  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு
61. Offence by government department is dealt in the section of \_\_\_\_\_  
Environment protection Act 1986.  
ஊறு விளைவிக்கும் அரசுத்துறை செயல்பாடுகள் குறித்து சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986  
பிரிவு \_\_\_\_\_ விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 17  
பிரிவு 17
- (B) Section 18  
பிரிவு 18
- (C) Section 19  
பிரிவு 19
- (D) Section 20  
பிரிவு 20
62. Which section of Environment protection Act 1986 deals with offenses by  
companies?  
ஊறு விளைவிக்கும் குழுமம் குறித்து சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 பிரிவு  
\_\_\_\_\_ விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 16  
பிரிவு 16
- (B) Section 17  
பிரிவு 17
- (C) Section 18  
பிரிவு 18
- (D) Section 19  
பிரிவு 19
63. Who has the power to make rules for the purpose of carrying out the provision of the  
Environment protection Act 1986?  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 ன் நடைமுறைகள் பற்றிய விதிமுறைகளை உருவாக்கும்  
அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) The Central Government  
மத்திய அரசு
- (B) The State Government  
மாநில அரசு
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) Executive Authority  
நகராட்சி ஆணையர்

64. The Environment protection Act 1986 extend to  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 ன் செல்லுபடி எல்லை விவரம்
- (A) Concern Municipalities  
தொடர்புடைய நகராட்சி
- (B) The entire districts  
மாவட்ட முழுமைக்கும்
- (C) The Whole of India  
இந்தியா முழுமைக்கும்
- (D) The State Of Tamilnadu  
தமிழ்நாடு முழுமைக்கும்
65. The appointment of analysts for environment laboratories is done by  
சுற்றுப்புற சூழல் சோதனைக்கூடத்தின் பகுப்பாய்வாளர் நியமனத்தை நடைமுறைப்படுத்துவது
- (A) The Central Government  
மத்திய அரசு
- (B) The State Government  
மாநில அரசு
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (D) Municipalities  
நகராட்சி
66. Which section of the Environment Protection Act, 1986 permits the officer to take sample?  
பின்வரும் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1986ன் படி எந்த பிரிவு அதிகாரிக்கு சோதனை மாதிரியை எடுக்க அனுமதி வழங்குகிறது?
- (A) Section 9  
பிரிவு 9
- (B) Section 10  
பிரிவு 10
- (C) Section 11  
பிரிவு 11
- (D) Section 13  
பிரிவு 13
67. The section 10 of the environment protection Act, 1986 deals with  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1986 பிரிவு 10 குறிப்பிடுவது
- (A) Power to take sample and procedure to followed in connection there with  
மாதிரிகள் சேகரம் செய்தல் தொடர்புடைய அதிகாரம்
- (B) Powers to entry and inspection  
உள்ளே நுழைந்து சோதனை செய்திட அதிகாரம்
- (C) Furnishing of information to authorities  
அதிகாரிகளுக்கு விபரம் வழங்குதல்
- (D) Government Analysts  
அரசு பகுப்பாய்வாளர்

68. The section 11(1) (a) of Entertainment Tax Act authorizes  
கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 11(1) அங்கீகாரமளிப்பது

(A) Officer authorizes by Govt can inspect

அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதிகாரி ஆய்வுகள் மேற்கொள்ளுதல்

(B) Suspend the license  
உரிமம் ரத்து செய்தல்

(C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) சேர்ந்தது

(D) Neither (A) nor (B)

(A), (B) எதுவுமில்லை

69. Under which section Tamil Nadu public building act government may make rules  
for the purpose of this act.

தமிழ்நாடு பொது கட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் மாநில அரசு இந்த  
சட்டம் தொடர்புடைய விதிகள் இயற்ற அங்கீகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 26  
பிரிவு 26

(B) Section 25  
பிரிவு 25

(C) Section 24  
பிரிவு 24

(D) Section 23  
பிரிவு 23

70. Which section of Public Health Act States about public Health staff in local Area?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவு ஒரு பகுதியில் உள்ள சுகாதாரப்பணியாளர்கள்  
பற்றி குறிப்பிடுகிறது

(A) Section 7  
பிரிவு 7

(B) Section 8  
பிரிவு 8

(C) Section 9  
பிரிவு 9

(D) Section 10  
பிரிவு 10

71. The Executive authority shall submit the return in respect of the list of parks, play – fields and open spaces once in  
உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் நிர்வாக அதிகாரி எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒருமுறை ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் பட்டியலை ஆய்வு செய்து திருத்தப்பட்ட பட்டியலை தயாரித்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) Every Year  
ஒவ்வொரு ஆண்டும்
- (B) Two years  
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு
- (C) Three years  
மூன்று ஆண்டுகளுக்கு
- (D) Five years  
ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு
72. Under which section Elementary Education act 1920. State Government has power to make rules for the purpose of Elementary Education Act.  
1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் மாநில அரசு கல்வி நிதி தொடர்பான விதிகளை இயற்றுகிறது
- (A) Section 55  
பிரிவு 55
- (B) Section 56  
பிரிவு 56
- (C) Section 54  
பிரிவு 54
- (D) Section 50  
பிரிவு 50
73. Which police officer has got the power under the Tamilnadu places of Public Resort Act 1888, to enter into the place of public resort to prevent further use?  
தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம், 1888 ன் கீழ் மேற்கொண்டு பயன்படுத்துவதை தடுக்கும் பொருட்டு மக்கள் கூடும் பொது இடத்தில் நுழைவதற்குரிய அதிகாரம் எந்தக் காவல்துறை அலுவலரிடம் உள்ளது?
- (A) Office incharge of a police station  
காவல் நிலையத்தின் பொறுப்பு அலுவலர்
- (B) Head Constable  
தலைமை காவலர்
- (C) Constable  
காவலர்
- (D) Head Assistant  
தலைமை உதவியாளர்
74. Penalty for being found without a pass or ticket under The Tamilnadu Entertainment Tax Act 1939 is  
நுழைவுச்சீட்டு அல்லது டிக்கெட் இன்றி எவரேனும் கண்டறியப்பட்டால் தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939 ன் கீழ் அபராத தொகை \_\_\_\_\_ விதிக்கப்படும்.
- (A) 10 rupees  
10 ரூபாய்
- (B) 100 rupees  
100 ரூபாய்
- (C) 50 rupees  
50 ரூபாய்
- (D) 1,000 rupees  
1000 ரூபாய்

75. "Cable television" means, under the provisions of Tamilnadu Entertainment Tax Act, 1939 a system organized for television exhibition by using a  
தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939ன் படி "தொலைக்காட்சி" என்பது கீழ்க்கண்ட  
----- மூலம் தொலைக்காட்சி கண்காட்சிக்கென ஏற்படுத்தப்பட்ட அமைப்பு

- (A) Video Cassette  
காணொளி நாடா
- (B) Disc  
தட்டு
- (C) Recorder  
பதிவாக்கம்
- (D) Video Cassette, Disc and recorder  
காணொளி நாடா, தட்டு மற்றும் பதிவாக்கம்

76. The rate of entertainment tax calculated on each payment for admission to any horse race is ----- where such payment (inclusive of the amount of the tax) exceeds thirty paise but does not exceed one rupee and fifty paise.  
எந்த ஒரு குதிரை பந்தய நுழைவு கட்டணத்தின் மீதும் கேளிக்கை வரி விகிதம் -----  
ஆகும். அக்கட்டணம் (வரித்தொகை உட்பட) 30 பைசாவுக்கு மேலும் ஆனால் 1 ரூபாய் 50 பைசாவுக்கு மிகாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) One fifth of such payment  
கட்டணத்தில் ஐந்தில் ஒரு பங்கு
- (B) Two fifths of such payment  
கட்டணத்தில் ஐந்தில் இரண்டு பங்கு
- (C) One third of such payment  
கட்டணத்தில் மூன்றில் ஒரு பங்கு
- (D) One fourth of such payment  
கட்டணத்தில் நான்கில் ஒரு பங்கு

77. Tax on amusement is levied at the rate of ----- percent on each payment for a admission to an assessment under the Tamilnadu Entertainment Tax Act, 1939.  
தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939 ன் வரிவிதிப்பிற்குரிய அனுமதிக்காக  
ஒவ்வொருமுறை தொகை செலுத்தும் பொழுது வினோத வேடிக்கைக்கான வரி -----  
சதவீதம் என்ற விகிதத்தில் விதிக்கப்படுகிறது.

- (A) Ten  
பத்து
- (B) Twenty  
இருபது
- (C) Two  
இரண்டு
- (D) Five  
ஐந்து

78. Under the provision of Tamilnadu Entertainment Tax Act 1939, "old film" means தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939, உள்ள விதிகளின் கீழ் "பழையப்படம்" என்றால் \_\_\_\_\_ எனப் பொருள் படும்.
- (A) A film more than 15 years old  
15 ஆண்டுகளுக்கு மேலானப்படம்
- (B) A film more than 10 years old  
10 ஆண்டுகளுக்கு மேலானப்படம்
- (C) A film more than 25 years old  
25 ஆண்டுகளுக்கு மேலானப்படம்
- (D) A film more than 50 years old  
50 ஆண்டுகளுக்கு மேலானப்படம்
79. Under the provision of Tamil Nadu Entertainment Tax Act. 1939 "Taxable Complimentary tickets" means. தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939ன், படி "வரிவிதிப்பிற்குரிய விலையற்ற அனுமதி சீட்டுகள்" என்பது \_\_\_\_\_ ஆகும்.
- (A) Less than Ten Tickets  
10 க்கு குறைவான அனுமதி சீட்டுக்கள்
- (B) More than 20 Tickets  
20 க்கு மேலுள்ள அனுமதி சீட்டுக்கள்
- (C) More than 30 Tickets  
30 க்கு மேலுள்ள அனுமதி சீட்டுக்கள்
- (D) Any complementary tickets issued in excess of ten complementary tickets  
விலையற்ற 10 அனுமதி சீட்டுக்கு மேல் உள்ள அனுமதி சீட்டுக்கள்
80. The rate of entertainment tax shall be levied and paid to the state government calculated at \_\_\_\_\_ each payment to the recreation parlour. பொழுதுபோக்கு பார்லர்களுக்கு செலுத்தப்படும் ஒவ்வொரு தொகையின் மீது, கேளிக்கை வரி \_\_\_\_\_ சதவீதத்தில் கணக்கிட்டு விதிக்கப்படும் மாநில அரசுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (A) Twenty percent  
இருபது சதவீதம்
- (B) Two percent  
இரண்டு சதவீதம்
- (C) Five percent  
ஐந்து சதவீதம்
- (D) Ten percent  
பத்து சதவீதம்



81. The amount of penalty payable under the provisions of the Tamilnadu Entertainments Tax Act, 1939

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939 ன் படி செலுத்த வேண்டிய அபராதத் தொகை

- (A) Shall not be rounded off  
வரையிடக் கூடாது
- (B) Shall be rounded off to the nearest rupee  
அடுத்த ஒரு ரூபாய்க்கு வரையிட வேண்டும்
- (C) Shall be rounded off to the next multiple of 5  
அடுத்த 5 ரூபாய்க்கு வரையிட வேண்டும்
- (D) Shall be rounded off to the next multiple of 10  
அடுத்த 10 ரூபாய்க்கு வரையிட வேண்டும்

82. The rate of entertainment tax calculated on each payment for admission to any cinematography exhibition is \_\_\_\_\_ percent of the gross payment inclusive of the amount of the tax for old film.

திரைப்படக்கட்சிக்கு அனுமதிக்கும் பொருட்டு செலுத்தப்படும் ஒவ்வொரு தொகைக்கும் கேளிக்கை வரி செலுத்தப்பட்ட, பழையபடத்திற்கான தொகையும் சேர்த்து மொத்த தொகையில் \_\_\_\_\_ சதவீதத்தில் கணக்கிடப்படுகிறது.

- (A) Five  
ஐந்து
- (B) Ten  
பத்து
- (C) Twenty  
இருபது
- (D) Fifteen  
பதினைந்து

83. Who is liable to pay the entertainment tax of partitioned Hindu undivided family is an assessment is made prior to such partition?

ஒரு பிரிக்கப்பட்ட இந்து குடும்பத்தில் பிரிவுக்கு முன்னாள் வரி விதிக்கப்பட்டிருந்தால் இந்தக் கேளிக்கை வரியை செலுத்தும் பொறுப்பாளர் யார்.

- (A) Head of the family  
குடும்பத்தலைவர்
- (B) Karta of Hindu undivided family  
பிரிக்கப்படாத இந்துக்குடும்பத்தின் கர்த்தா
- (C) Male members of the Hindu Undivided Family  
பிரிக்கப்படாத இந்து குடும்பத்தின் ஆண் உறுப்பினர்கள்
- (D) Every person who was at the time of such partition  
பிரிவின் போது இருந்த ஒவ்வொரு நபரும்

84. In respect of cinematography film exhibited on television screen through video Cassette Recorder, or through cable Television Network there shall be levied and paid to the state Government a tax on each payment for admission at the rate of \_\_\_\_\_ percent of the gross payment for admission inclusive of the amount of tax for old film.

தொலைக்காட்சி திரையில் பதிவு செய்யப்பட்ட தொகுப்பு (Cassette Recorder) மூலம் அல்லது கேபிள் தொலைக்காட்சி மூலம் காண்பிக்கப்படும் சினிமா திரைப்பட காட்சிக்கு, பழைய படத்திற்காக செலுத்தப்பட்ட வரியையும் சேர்த்து மொத்த தொகையில் \_\_\_\_\_ சதவீதத்தில் வரி விதித்து மாநில அரசுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) Ten percent  
பத்து சதவீதம்
- (B) Fifteen percent  
பதினைந்து சதவீதம்
- (C) Fifty percent  
ஐம்பது சதவீதம்
- (D) Five percent  
ஐந்து சதவீதம்

85. Where a proprietor is a Hindu undivided family and such family, is partitioned, or dissolved, as the case may be, the entertainment tax payable under this act by such family for the period up to \_\_\_\_\_ shall be assessed.

ஒரு உரிமையாளர் பிரிக்கப்படாத இந்து குடும்பத்தை சாந்தவர் எனில் மேற்கண்ட குடும்பம் பிரிக்கப்பட்டு விட்டால் அல்லது கலைக்கப்பட்டுவிட்டால் அத்தகைய குடும்பத்திற்கு இந்த சட்டத்தின் கீழ் செலுத்தப்பட வேண்டிய கேளிக்கை வரி \_\_\_\_\_ காலம் வரை விதிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) The date of such partition or dissolution  
பிரிக்கப்பட்ட தேதி அல்லது கலைக்கப்பட்ட தேதி
- (B) The end date of half year in which the partition or dissolution took place  
சம்பவம் நடந்த அரையாண்டின் கடைசி தேதி
- (C) The end date of full year in which partition or dissolution took place  
சம்பவம் நடந்த ஆண்டின் கடைசி தேதி
- (D) The end date of Quarter year in which the partition or dissolution took place  
சம்பவம் நடந்த காலாண்டில் கடைசி தேதி

86. To whom appeal against any order passed by planning authority can be done under the Tamilnadu town and country planning act 1971?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971 ன் படி திட்ட குழுவும் வழங்கி எந்த ஒரு ஆணையின் மீதும் மேல்முறையீடு யாரிடம் செய்ய வேண்டும்?

(A) Government  
அரசு

(B) Director of Town and country planning  
நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு நிர்வாக இயக்குநர்

(C) Local planning authority  
உள்ளூர் திட்டக் குழுவும்

(D) Local authority  
உள்ளாட்சி அமைப்புகள்

87. Who has the power to direct the Local Planning Authority to Prepare Detailed Development plan?

உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்தை விரிவான மேம்பாட்டு திட்டத்தை தயாரிக்கும் படி ஆணையிட யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

(A) Government  
அரசு

(B) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Regional Planning Authority  
மண்டல திட்டக் குழுவும்

(D) Director of Town and Country Planning  
நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு இயக்குநர்

88. Review of regional plan shall be carried once in every \_\_\_\_\_ under Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம், 1971 ன் படி மண்டல திட்டம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை மீள ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 10 years  
10 வருடம்

(B) 1 year  
1 வருடம்

(C) 3 years  
3 வருடம்

(D) 2 years  
2 வருடம்

89. Name the authority to collect development charges for the approval of the development under the Tamilnadu Town and Country Planning Act, 1971.  
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971, படி வளர்ச்சிக் கட்டணத்தை வசூலிக்கும் அதிகாரம் அமைப்பு
- (A) Local Planning Authority  
உள்ளூர் திட்டக்குழுமம்
- (B) Local Authority concerned  
உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
- (C) Town country planning Authority  
நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு துறை
- (D) Government  
அரசு
90. Environmental pollution means the presence in the environment of \_\_\_\_\_  
சுற்றுசூழல் மாசுபடுதல் என்பது சுற்றுப்புறத்தில் கரைந்துள்ள எந்த ஒரு \_\_\_\_\_  
மாசுப்படுத்தல் காரணிகள்.
- (A) Any solid pollutant  
எந்த ஒருதிட நிலை மாசு
- (B) Any liquid pollutant  
எந்த ஒரு திரவ நிலை மாசு
- (C) Any environment pollutant  
எந்த ஒரு சுற்று சூழல் மாசு
- (D) Any gaseous pollutant  
எந்த ஒரு வாயு நிலை மாசு
91. Who will be the chairman of Town and Country planning board as stipulated in the Town and Country Planning Act 1971?  
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம், 1971 ன் படி தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு துறையின் தலைவர் யார்?
- (A) Minister of Town and Country Planning  
நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு துறை அமைச்சர்
- (B) Minister of Housing  
வீட்டு வசதி துறை அமைச்சர்
- (C) Director of Town and Country Planning  
நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு துறை இயக்குனர்
- (D) Director of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

92. Who shall be necessarily appointed as member of LPA under section 11(3) of the town and country planning Act 1971?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம், 1971 மற்றும் அதன் பிரிவு 11(3) ல் உள்ளூர் திட்ட குழுமத்தின் கட்டாய உறுப்பினர் யார்?

- (A) Any MLA of the state  
மாநில சட்டமன்ற உறுப்பினர்
- (B) MLA representing the constituency which relates to the local area  
அந்தத் தொகுதிக்கான சட்டமன்ற உறுப்பினர்
- (C) MP  
பாராளுமன்ற உறுப்பினர்
- (D) District Chairperson  
மாவட்ட தலைவர்

93. Who is the authority to notify and declare detailed development plan area?

விரிவு அபிவிருத்தி திட்டத்தினை அறிவிப்பு செய்து மற்றும் அதனை பயன்பாட்டிற்கு வெளியீடு செய்யும் அதிகார அமைப்பு எது?

- (A) District collector  
மாவட்ட ஆட்சியாளர்
- (B) Local authority  
உள்ளூர் திட்டக்குழுமம்
- (C) Regional planning authority  
மண்டல திட்டக் குழுமம்
- (D) Local planning authority  
உள்ளாட்சி அமைப்பு

94. Zoning regulations is a part of the contents of the following plan under section 20(g) of the Tamilnadu town and country planning act 1971.

கீழ்க்கண்ட திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக மண்டல ஒழுங்குமுறை (Zoning regulations) குறித்து தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971 ன் பிரிவு 20(g) ன் படி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) Master plan  
பெருந்திட்டம்
- (B) Regional plan  
மண்டல திட்டம்
- (C) Detailed development plan  
விரிவான மேம்பாட்டு திட்டம்
- (D) Five year plan  
ஐந்தாண்டு திட்டம்

95. What is the extent of the place/Building prescribed under section 3(a) of the Tamil Nadu places of Public resort Act, 1888?  
தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம், 1888-பிரிவு 3(அ) ன் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்ட இடத்தின்/கட்டடத்தின் அளவு என்ன?
- (A) 500 square feet or more  
500 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்
- (B) 400 square feet or more  
400 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்
- (C) 300 square feet or more  
300 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்
- (D) 200 square feet or more  
200 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்
96. Power to summon witness and production of documents can be made in which of the following sections of Entertainment Tax Act.  
கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் சாட்சிக்கு சம்மன் அனுப்பி ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க கோரும் நடைமுறை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 10 – AA (1)
- (B) 10 – C (1)
- (C) 12 – B (1)
- (D) None of the above  
எதுவுமில்லை
97. The power to cancel or suspend license given under the Tamilnadu Public Buildings Licenses Act, 1965 is mentioned in  
தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் உரிமம் வழங்கும் சட்டம், 1965ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட உரிமத்தை ரத்து செய்யவோ அல்லது தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைக்கவோ உள்ள அதிகாரம் பற்றி \_\_\_\_\_ சட்டப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 10  
பிரிவு 10
- (B) Section 8  
பிரிவு 8
- (C) Section 15  
பிரிவு 15
- (D) Section 16  
பிரிவு 16
98. According to Tamilnadu Entertainment Tax Act, 1939, \_\_\_\_\_ % of collection of Annual Tax shall be paid to the local authority.  
தமிழ்நாடு கேளிக்கைகள் வரிச்சட்டம், 1939 படி வசூலிக்கப்பட்ட வருடாந்திர வரியின் \_\_\_\_\_ சதவீதத்தை உள்ளாட்சி அதிகாரியிடம் செலுத்த வேண்டும்.
- (A) 60
- (B) 90
- (C) 70
- (D) 80

99. What is the percentage of penalty fixed for belated payment for the tax assessed under the Tamilnadu Entertainment Tax Act, 1939?

தமிழ்நாடு கேளிக்கைகள் வரி சட்டம், 1939 ன் கீழ் வரிக்குரிய தொகையை தாமதமாக செலுத்தினால் விதிக்கப்படும் அபராத தொகையின் சதவீதம் என்ன?

(A) Five  
ஐந்து

(B) Three  
மூன்று

(C) One  
ஒன்று

(D) Two  
இரண்டு

100. Name the authority to levy infrastructure and amenities charges under the Tamilnadu Town and Country planning Act, 1971.

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971 ன் படி உள்கட்டமைப்பு மற்றும் வசதிகள் கட்டணத்தை வசூலிக்கும் அதிகாரி அமைப்பு

(A) Local Authority concerned  
உள்ளாட்சி அமைப்புகள்

(B) Town and Country Planning Authority  
நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு துறை

(C) Local planning Authority  
உள்ளூர் திட்டக் குழுமம்

(D) Government  
அரசு